A volt Aranyosszék levéltárából közölték: Dr. Kolosvári S, és Óvári Kele- 
m»‘ i. m. I. 12S. 1.

34S.

/ 7-J- október 23. A nagybányai kir. bányahivatalnak Felsőbánya városá
val kötött egyezségé az erdők használata felöl.

Nos sacratissimae caesareae regiaeque majestatis, domini do
mini nostri clementissimi regiae cameralis administrationis Scepu- 
siensis administrator, ac inclytae camerae regiae hungaricae et 
Pmefatae administrationis respective consiliarii damus pro memoria 
tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod 
Posteaquam inter domum monetariam caesareo-regiam Nagy- 
Bányaensem et officium montanum Felső-Bányaense ab una, oppi- 
Bumque regio-montanum Felső-Bánya partibus ab altera respectu 
Agnationis, ususque silvarum proxime praeteritis temporibus certae 
subortae fuissent controversiae, eas vero regia haecce administra
bo cameralis omni meliori modo, tam pro caesareo-regii ser- 
Vl«i promotione, quam et emolumento attacti officii montani ac 
Permansione oppidanorum accommodare intendisset, eotum ad sub- 
sequentem parte ex utraque condescensum exstitit compositionem 
et accomodationem et quidem :

1. Idem oppidum Felső-Bánya spopondit se ordinem bonum 
fontanum regio-privilegiatum in omnibus servitium suae majes
tatis sacratissimae tangentibus, concernentibusque negotiis, tum 
Pr° emolumento alte titulatae caes. regiae majestatis, adeoque 
Bomus monetariae Nagy-Bányaensis et officii montani Felső-Bá- 
nyaensis, tum ipsiusmet oppidi ulteriori permansione et conser
vatione ad normam ordinum montanorum per omnia observaturum.
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2. Silvae vicinae pro necessitate fodinarum caes. regiarum 
ibidem existentium applicantur; pro aedificiorum et focali necessi
tate oppidanorum silvae plagae illius, quae a fluvio S. Joannis, 
Sz.-Jánospataka dicto ad Kis-Bányam et vallem Borkút vocitatam 
extenduntur, assignantur.

3- Mons autem Szamos-Hegy nuncupatus ulterius distans 
reservatus habetur pro dictarum caes. regiarum fodinarum Felső- 
Bányaensium necessitate, eo potissimum fine, ut arbores quer
cinae et pineae ac faginae ibidem existentes pro necessitate 
fodinarum conserventur, teneriores autem succrescant, ipsi quo
que oppido cum tempore deserviturae, cujus vetationem comme
moratum oppidum praedictis ex motivis neque controvertit.

4. Lacz-, Sorgye- et Nigrefalvam versus ab oppido incho
ando Paprás et Hernácz nuncupatae silvae vetantur quidem, ast 
siquidem oppidani Felső-Bányaenses sine adminiculo earundem 
vicinarum silvarum se subsistere haud posse allegarent, certa pars 
pro necessitate metallifossorum, molarum contusoriarum, labora- 
torumque per officiales primarios Nagy- et Felső-Bányenses caesa- 
reos excindetur.

5. Marmatiam versus existentes silvae, uti essent Schichfa- 
erdő, prout etiam Kénesső, Eró'salatt, Tilalmas, Nyáros, item Felső- 
Tilalmas, Nyáros et Sztroczpatak quemadmodum hactenus vetitae 
fuissent, ita et deinceps quoque pro solo usu fodinarum caes.- 
regiarum vetitae conserventur, ipsi quoque oppidani Felső-Bányen
ses in eo adlaboraturos spoponderunt, seque obligarunt.

6. Supra fluvium Tyukmonyas-Pataka dictum uti hactenus, 
ita in posterum libera eisdem oppidanis lignatio indulgetur, sine 
ulla tamen carbonariorum, in quantum ibidem carbones exurere 
vellent, quoquomodo attentanda turbatione.

7. Et cum excisio et denominatio silvarum nemine contra
dicere valente ex dictamine juris montani articuli 44. §. 8. nec 
absimiliter in delinquentes contra inhibitionem animadversio vigore 
§. 12. soli montium magistro competat, eisdem 8. et 12. para- 
graphis commemorati oppidani se se submittunt.

8. Caeterum ne iidem oppidani lignis pro aedificiis neces
sariis destituantur, ubi sese apud montium magistrum quispiam 
eorum insinuaverit, pro uniuscujusque necessitatis exigentia extra- 
dabuntur.

9. Praementionatae silvae eo fine vetantur, ne quilibet pro
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libitu in silvis proximioribus indiscriminatim teneriores et crassiores 
arbores desecet, verum potius arbores succrescant, quo cum tem
pore tam pro parte altissime fatae caes. regiae majestatis, quam 
urburariorum et praememoratorum oppidanorum Felsfí-Bányensium 
commoda lignatio subsequatur.

10. Et siquidem complures caprae tum ipsorum Felső-Bá- 
nyensium inhabitatorum, tum in vicinis pagis existentium incola
rum inter oves comperiantur, eae vero per tenerarum arbustulo- 
rum corrosionem silvis nimium quantum nocivae sint, hinc vigore 
divi Maximiliani II. imperatoris et regis gloriosae reminiscentiae, 
die 6. Februarii 1573. emanati edicti sub poena confiscationis 
capras nemo intertenere, multo minus silvis immittere praesumat.

11. Ex quo urburarii Felsö-Bányenses fodinas suas magna 
cum expensarum profusione et fatigiis colentes ob exiguitatem 
fornacis liquefactoriae non contemnendum in liquefaciendis mine
ris damnum pati debere lamententur, hinc ne modo praevio aggra
vati in ulteriori cultivatione animo despondeant, aerariumque re
gium ab iis cedente quopiam emolumento privetur, oppidum Felső- 
Bánya eos instituet ordines, quo fornax adhuc una liquefactoria 
eaque major et commodior erigatur, ne praementionati urburarii 
apud regiam hancce administrationem cameralem ausam habeant 
eatenus querulandi ac remedium exposcendi.

12. Cum autem in eo quoque non postremum altissime fatae 
caes. regiae majestati evenire compertum sit dispendium, quod 
laniones in oppido Felső-Bánya residentes divenditis aut pro 
necessitatibus ejusdem oppidi praevie conversis melioribus pelli
bus et saevo, minores expost et deteriores pelles, easque tam 
caro 4 hung. flor, pretio, ut tanti unum fere pecus de praesenti 
emi possit, saevum pariformiter vilius pro parte praenotatarum 
caes. regiarum fodinarum adferre sole-.nt, ad tollendam ob id 
omnem hoc in passu sub oribilem suspicionem, damnumque aerarii 
regii avertendum dictis lanionibus serio per praesentes intimatur, 
ne ullus eorum quidquam tam de pellibus, quam saevo divendere 
Praesumat, donec praevie praemissa pro fodinarum caes.-regiarum 
necessitate, in quantum necessum luerit, idque pro ratione tempo
ris competenti pretio coemantur.

13. Et siquidem vigore transactionis cum excelsa commis
sione Braineriana initae puncti 5-ti sibi oppidum hocce specialiter 
reservaverit, ne alii extranei praeterquam ipsi soli ad labores mon
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tanos (ubi etiam ustrinae et currules labores intelliguntur) appli
centur, prouti id ipsum in praesens ex parte officialium caesareo- 
regiorum observatum, sine querela haberetur, econverso tamen 
ex parte ejusdem oppidi hoc signanter anno 1723. omnimode pro 
exigentia praementionatae transactionis adimpletum non esset, 
commonentur proinde et serio hortantur toties memorati oppidani, 
quatenus dum et quando praesens et subsecuturi judices in quo
piam servitium suae majestatis sacratissimae tangente negotio per 
officiales montanos requisiti fuerint, erga competentem fatigii et 
laboris mercedem id effectuare nullatenus difficultent, praenotato 
transactionali puncto quinto, ad quod observandum sese obstrinxe
rant, id ipsum exigente.

Super qua praeinserto modo accommodata respectu silvarum 
usus ac aliorum controversia praesentes in dupplici exemplari 
reciproce subscriptas et sigillatas pro futura notitia et observatione 
emanari fecimus. Cassoviae, die 23-a Octobris, anno millesimo sep
tingentesimo vigesimo tertio, Mathias Milkovics judex primarius s. k. 
Joannes Valentinus Kolb senator s. k. Franciscus Josephus Niko- 
lasy senator s. k. Georgius Szabadszállásy senator s. k. Paulus 
Bécsy senator s. k. Andreas Bihary senator et juratus notarius 
s. k. Ignatius Franciscus Karkop senator s. k. Martinus B. Onady 
senator s. k. Stephanus Szilágyi senator s. k. Joannes Tót-György 
senator s. k. Michael Bartos senator s. k. Petrus Darnai praesens 
s. k. Franciscus Mészáros s. k., Stephanus Técsy s. k. (P. H.)

Eredetije az Orsz. Levéltárában N. R. A. fase. 110S. no 11. alatt.

349.

IJ2J.. junius /. A gróf Pálfjyak es Bazirt sz. kir. város között létrejött 
egyezség a czajlai és limpachi erdők használata tárgyában.

Projectum a m ic a b i l i s  c o m p o s i t io n i s  inter e x c e l l e n t i s s i 
mos d o m in os  co m ites  Pálffy ab una ,  et l iberam ac re
giam c iv i ta te m  Bazin iensem part ib us  ab altera,  respectu  

infrascriptarum si lvarum l i t igiosarum.
1. Excellentissimi comites Nicolaus et Joannes Pálffy ab 

Erdőd (tit.) ab una, magistratus autem et communitas Baziniensis 
partibus ab altera assumptis in se successorum suorum oneribus,
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cum tot et tantae dissensiones et differentiae ex compossessione 
et cousu silvarum Czajlensium et Limpachiensium emanatae fuerint, 
resiliunt a contractu anno 1655. inter praetitulatorum dominorum 
comitum dominum comitem genitorem condam et eandem civi
tatem intuitu earundem silvarum convento et hactenus usu reali 
roborato et salvo contractu condam intuitu quercinarum silvarum 
quoad fiscum regium permanente accordant:

2. Ut in universis silvis Limpochiensibus pro cousu olim 
deputatis etiam quercinis in rationem massae, non tamen pro sub
divisione considerandis pro civitatis Baziniensis quarta pars etiam 
cum exstirpaturis in ea quarta habitis excindatur in immediata 
vicinia civitatis sylvae propriae existens et situata. Non absimiliter

3. Ex silvis Czajlensibus excindetur civitati in vicinia itidem 
silvae propriae eiusdem civitatis pars a via Baziniensi directe ad 
scaturiginis, vulgo Pfaffenlöcher aut Kuczove Dyry dictas inferius 
ex opposito eiusdem viae existentes, a scaturiginibus vero ad 
fornaces calceas veteres Czajlenses, ac tandem juxta metalem 
fluvium Trojer dictum usque ad finitimam metam Pernekiensem 
Baba nominatam, ita ut inter territorium Baziniense et loca praevie 
modo designata pars silvae civitati, extra autem eadem existens 
usidua silva hiis excellentiis et eorundem successoribus maneri 
debet, via nihilominus ad praemissas Limpachienses et Czajlenses 
silvas per territorium dictarum possessionum tam inclyto dominio, 
fiuam civitati communi et libera semper permanente.

4. Sicuti prae manibus dominorum excellentissimorum comi
tum et futurorum excellentissimorum successorum remanentes 
residuae silvae Limpachienses et Czajlenses omni jure et pleno 
dominio itidem relinquuntur, ita excisae quartae Limpachiensium 
et alterius Czajlensis partis silvarum jus et dominium cum fundo 
'u eandem civitatem jure perennali transfertur, et nihil juris nil usus 
ab utrinque pro amplius reservatur.

5. Excellentissimi domini comites intuitu silvae Mitterberg 
et aliarum habitarum praetensionum juri suo nunc pro tunc et in 
Perpetuum renunciant, civitas autem praenotata respectu hactenus 
Praetensarum restandarum, quoad dominorum comitum molam et 
braxatorium arci et civitati adjacens, ita in futurum ad dies vitae 
edam harum suarum excellentiarum praetendi possibilium censuum 
et impositionum jus suum remittit, ita ut post fata earundem (quae 
deus in longaevum differre dignetur) quoad braxatorium et molam
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respectu subsequentis temporis utraque pars jure sibi competente 
utatur, ita tamen ut in praedictis braxatorio et mola sub hedera 
nullum educillum exerceatur.

6. Terminus effectuationis praemissorum, si interea benigne 
confirmata exstiterint, in mense Julio, anno currenti praefigatur, 
interea tamen mutua investigatione praevia in praedictis Limpa- 
chiensibus et Czajlensibus silvis loca metarum designabuntur, caete- 
rum partes eousque non alibi quam ea silvarum parte, quae uni 
vel alteri videlicet vigore praesentium excindenda veniet, ligna 
secare permittitur.

Praemissum projectum per plenipotentiarios nostros relatum 
et subscriptum nobis nos infrascripti in omnibus ejus punctis et 
clausulis ac universis continentiis pro nobis et posteris, succes
soribusque nostris valiturum et perpetuo duraturum ratihabemus, 
approbamus et ratificamus. Datum Posonii, die 1-a mensis Junii, 
anno 1724. Comes Nicolaus Pálffy mp. (L. S.) Comes Joannes 
Pálffy mp. (L. S.) Nos quoque N. N. judex, magister civium et 
reliqui senatus, totaque communitas liberae et regiae civitatis Bazi- 
niensis praeopposita puncta per exmissos collegas et consenatores 
nostros, utpote Josephum Palugyay et Sámuelem Majteni nobis 
relata et reportata per omnia et ex integro acceptamus, ratiha
bemus et approbamus, in fidemque horum indubitatam et robur 
perpetuum authenticum civitatis huius sigillum praesentibus appo
nimus. Bazinii, die 1-a mensis Junii, anno Domini 1724. (L. S.) Sig
natum per Josephum Palugyay eiusdem civitatis Baziniensis sena
torem et juratum notarium mp.

Eredetije az Orsz. Levéltár kincstári osztályában Relat. Commiss. Reg- 
fasc. 18. no 12. alatt.

350.

1726 . május 19 . Nyitramegye tanuvallatása a nyitra-apáthiak es nyitra- 
vicsápiak közös erdöhasználatáról.

Anno 1726. die decima nona mensis Maji in possessione 
Egerszeg in comitatu Nittriensi existenti et habita nos Alexander 
Balog judex nobilium et Adamus Bartakovics juratus assessor 
praefati comitatus Nittriensis penes commissionem spectabilis ac
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generosi domini Georgii Dávid de Thurócz-Szent-Péter antelati 
comitatus ordinarii vicecomitis pro parte ac ad instantiam admodum 
reverendi in Christo patris Eusebii Havran ordinis sancti Pauli 
primi eremitae conventus s. Joannis baptistae supra Elefant prio
ris, qua respective possessionis Nyitra-Apáti domini terrestris, non 
secus et reliquorum eiusdem possessionis compossessorum emanatam 
juxta infrascripta deutri puncta sequentem peregimus inquisitionem.